
JETËSHKRIM
Sulejman Tola është Kryetar i Këshillit Bashkiak të Bashkisë Shijak dhe një figurë aktive në jetën
politike, institucionale dhe juridike të qytetit.

I lindur dhe rritur në zonën e Shijakut, ai ka qenë gjithmonë i lidhur ngushtë me komunitetin dhe
problematikat lokale. Formimi i tij profesional është i lidhur ngushtë me fushën e drejtësisë, ku për
një periudhë të gjatë ka ushtruar detyrën e Prokurorit, duke kontribuar në forcimin e shtetit ligjor
dhe respektimin e ligjit.

Angazhimi i tij në jetën publike ka nisur herët, duke u përfshirë në iniciativa qytetare dhe struktura
politike me synim përmirësimin e shërbimeve dhe zhvillimin e qëndrueshëm të bashkisë.

Aktualisht përfaqëson Partinë Socialiste, ku mban rol drejtues si Kryetar i Këshillit Bashkiak. Në
këtë funksion, ai drejton punimet e këshillit, koordinon vendimmarrjen institucionale dhe kontribuon
në hartimin dhe miratimin e politikave vendore që ndikojnë drejtpërdrejt në jetën e qytetarëve të
Shijakut.

Sulejman Tola njihet për korrektësinë, seriozitetin dhe përkushtimin ndaj detyrës, si dhe për
përvojën e tij profesionale në sistemin e drejtësisë, duke qenë një figurë që bashkon kompetencën
ligjore me përgjegjësinë publike, me qëllim rritjen e transparencës, forcimin e qeverisjes vendore
dhe përmirësimin e cilësisë së jetesës në Bashkinë Shijak.


